АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.12.2023   №   616
306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14
тел. / факс (47135) 2-11-58

        Об утверждении порядка определения
        нормативных затрат на оказание муниципальной
[bookmark: _Hlk112233251]        услуги «Реализация дополнительных
        общеразвивающих программ» в соответствии
        с социальным сертификатом

[bookmark: _Hlk153783801]       	           В целях исполнения постановления Администрации Поныровского района Курской области от 20.02.2023  № 62 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере на территории Поныровского района», постановления Администрации Поныровского района Курской области от 30.12.2021 № 626 «Об утверждения Порядка формирования муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных учреждений Поныровского района Курской области и  финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления Администрации Поныровского района Курской области
24.05.2023 № 285 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения
о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг
в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления Администрации Поныровского района Курской области
от 24.05.2023 № 284 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения
о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»  Администрация Поныровского района Курской области  п о с т а н о в л я е т:

                 1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом с 01 января 2024 года осуществлять в соответствии
с нормативными затратами, установленными согласно Методике определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной постановлением Администрации Поныровского района Курской области
от 30.12.2021 № 626 «Об утверждения Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнении работ) в отношении муниципальных учреждений Поныровского района Курской области и  финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Поныровского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Поныровского района Курской области Ломакину Т.А.

 

Глава Поныровского района                                                         В.С. Торубаров